
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z22IN037/T20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2023 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un mínimo de 315 cunas y soportes para tablets rugerizadas de la
D.G.P.

Valor estimado del contrato 138.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.706 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.600 EUR.

Clasificación CPV
30237450 - Tabletas gráficas.
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: SEGÚN EL PUNTO 6.1 DEL CUADRO DE CARACTERÍSTICAS DEL PLIEGO DE CLÁUSULAS
ADMINISTRATIVAS PARTICULARES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Director General de la Policía por la que se adjudica el suministro de un mínimo de 315 cunas y soportes
para tablets rugerizadas.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

avda general peron 38 pl 8
(28071) madrid España

Precio de la oferta más baja 397,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 423 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA INGENIERIA DE SEGURIDAD, .S.A.U.
NIF A28980910
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.298,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.341,4 EUR.

Motivación

Motivación por ser la más adecuada a los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo 27/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se lleva a cabo con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la ley 9/2017 de CSP de 8 de noviembre.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de Recursos Contracturales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gov.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49e39dec-c18f-45bf-8c71-526b62f67666
https://sedeminhap.gov.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Lugar

DIVISIÓN ECONÓMICA Y TÉCNICA

Dirección Postal

Julian gonzalez segador
(28043) Madrid España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2022 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
FORMACION DE INSTALACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2FJbu2u6AHTnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010271796 |  2023-351563 | Fri, 27 Jan 2023 13:24:01:128 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106685698444937127563326825045525546556 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2FJbu2u6AHTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

